
DGŁOS
eszczna

Świat był piękny, a 
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Stanisława Plewińska to jed-
na z pierwszych powojen-
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przyjechała tu wraz z rodzi-
cami szukać lepszego życia.
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Stanisława Plewińska 
to jedna z pierwszych 
powojennych osadniczek 
Deszczna, przyjechała 
tu wraz z rodzicami szu-
kać lepszego życia. Po 
trudnym (ze względu na 
biedę) dzieciństwie i jesz-
cze trudniejszych latach 
wojny, rodzice dorastają-
cej wówczas Panny Stasi 
postanowili wyemigrować 
na Zachód. Dotarli do 
wsi Krupczyn (dziś część 
Deszczna) i tu postano-
wili doczekać szczęśliwie 
końca swych dni.

Deszczeńska ziemia, a szczególnie dom w Masze-
wie, przywitała Panią Stanisławę tragicznie. Przecier-
piała wiele, ale mimo tego zachowała radość życia, 
hart ducha i wolę przeżycia. Sama przyznaje, że cięż-
kie chwile przetrwała dzięki dobrym ludziom i możliwo-
ści przelewania na papier tego, co czuje. Dziś można 
uznać, że każdy z wierszy poetki jest swego rodzaju 
komentarzem zdarzeń i przypadków. 

Do Pani Stanisławy wybrałam się po przeczytaniu 
jej najnowszej książki na którą składają się dwa opo-
wiadania „Świat był piękny, a ludzie niezgorsi” oraz 
„Córka trzech matek”. Nie miałam okazji wcześniej 
poznać autorki, dlatego po lekturze książki, spodzie-
wałam się spotkać smutną staruszkę, zatopioną we 
wspomnieniach o tragicznych przeżyciach z przeszło-
ści. Moje zaskoczenie było ogromne, gdy już na progu 
przywitała mnie energiczna i uśmiechnięta, elegancka 
starsza Pani. Z jej postaci, ruchów, sposobu wypo-
wiadanych słów wychyla się żartobliwy chochlik, który 
pojawia się również na fotografiach zamieszczonych 
w książce. Pamięć po tragicznie zmarłych synkach 
jest ciągle żywa, tak samo jak wspomnienia z wojny, 
ale pani Stasia żyje tym co jest dzisiaj. Pisze, maluje, 
rzeźbi (chociaż z racji wieku już rzadziej) i uczestniczy 
w wielu ważnych dla świata literackiego imprezach. 
Skromny pokoik pełen jest starych fotografii i licznych 
pamiątek. Pani Stasia przy herbacie i pysznych cia-
steczkach jej córki Jadwigi zabrała mnie w daleką po-
dróż pełną wzruszeń. Chciałam zrobić krótki wywiad o 
Jej najnowszej książce, a przesiedziałam tam ponad 
2 godziny i wiem, że to i tak za mało, żeby poznać tą 
Panią. Obowiązek wywiadu jednak spełniłam, a prze-
myślenia autorki przedstawiam poniżej.

Katarzyna Szczepańska: Do tej pory dała się Pani po-
znać jako poetka. Znamy „Polny kwiat”, „Kłosy”, 
„Mój dom wapnem malowany” i ostatni tomik „Przy-
loty, odloty”. Co popchnęło Panią w stronę prozy?

Stanisława Plewińska: Chciałam opisać ludzi wsi. Jak 
mają ciężko, pracują i nie mają śmiałości porów-
nać się z tymi z miasta, a mimo to kochają wieś i 
nigdy nie zamieniliby jej na miasto – Ja bym tak 
nie zrobiła. Nigdy nie zamieniłam i nigdy nie za-
mienię wsi na miasto. Piszę o wsi i przyrodzie, 
które bardzo kocham. Choć bardzo lubię miasto 
(moje dzieci tam mieszkają), ale nigdy bym się 
nie przeprowadziła.

K.S.:	Ale łatwiej jest pisać prozę?
S.P.:	Odważyłam się pisać prozę i mam chęć dalej tak 

pisać, ale wcale nie jest łatwiej, bo to musi być 
prawda. Pytają mnie często – „czemu Stasia nie 
napiszesz czegoś wesołego?” Ale jak mam pisać 
wesoło, skoro wesoło nie było. Ja nie umiem tak 
koloryzować.

K.S.:	Jak długo przygotowywała się Pani do spisania 
swojej historii i skąd odwaga by ją odkryć dla 
ogółu?

S.P.:	Nie przygotowywałam się jakoś specjalnie. To po 
tragicznych przeżyciach (śmierci moich synków) 
nie miałam gdzie tego bólu pomieścić. Zaczęłam 
myśleć i z tego bólu najpierw zrodziły się wier-
sze. Potem mnie namówili na prozę i stąd ta opo-
wieść.

K.S.:	Książka napisana jest prostym, potocznym języ-
kiem. Nie boi się Pani krytyki za swój warsztat? 
Że taka niewykształcona, że prosta kobieta, a za-
biera się za poważne rzeczy?

S.P.:	Jak jestem sama to się nie boję, ale jak jestem 
między pisarzami to boję się bardzo. Ja tylko sie-
dem klas skończyłam, a między pisarzami mało 
jest takich ludzi ze wsi. Jednak to co robię wypły-
wa z wewnątrz mnie. Jestem samoukiem i czuję, 
że po to Bóg dał mi talent, żebym coś z nim zro-
biła. Inaczej by się na mnie pogniewał.

K.S.	 „Świat był piękny…” to historia Pani młodości, a 
czy „Córka trzech matek” to prawdziwa historia?

„Świat był piękny, a ludzie niezgorsi”

Pracownia autorki

Praca Pani Plewińskiej
w ogrodzie przed domem
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O sobie samej
Stanisława Plewińska

Szata pola
Nie należę do tych ludzi

Co wspaniałe są ich słowa
Ja należę do tych drugich

Co są prości jak ich mowa

Przyodziałam szatę pola
Z kwiatów mam sukienkę

W wietrze słucham ja melodii
Ptaki nucą mi piosenkę

Bosą nogą idę w pole
W czarnym polu nie ma bruku
Z chłopskim Ludem idę razem

Słowa wsi dałam do druku

Może przyda się poezja 
Taka prosta z czarnej ziemi

Pachnie chlebem letnim słońcem
Lasem wodą łąk zielenią

S.P.:	Tak, ja tylko prawdę piszę. Zmieniłam niektórym 
nazwiska, bo nie chciałabym kogoś urazić, nie-
którzy jeszcze żyją, ale reszta to sama prawda. 
Ciężka, i w tych czasach trudna do uwierzenia, 
ale prawda.

K.S.:	Do kogo Pani kieruje swoje dzieła?
S.P.:	Do takich ludzi, którzy chcą zrozumieć, że praw-

da o pracy na wsi jest bolesna, ale jest jeszcze 
dobroć ludzi, którzy mimo braku szkół rozumieją 
i potrafią pomóc tak bezinteresownie. Mówię, że 
tak można przejść w zgodzie swoje życie. Każdy 
ma swój los przeznaczony i nie ucieknie się. Mo-
żesz walczyć i nie uciekniesz. Mimo cierpienia 
musimy przetrwać wszystko.

K.S.:	Jak udało się Pani, mimo tylu nieszczęść, które 
starczyłyby na załamanie kilku osób, zachować 
pogodę ducha?

S.P.:	Mimo niedobrego życia potrafiłam walczyć. O 
siebie, o swój byt na ziemi i nie poddawać się. 
Z jednej strony walczyłam z ludźmi od których 
cierpiałam, a z drugiej kochałam ludzi którzy mi 
pomagali. Miałam wielu przyjaciół którzy pomo-
gli mi przetrwać. Złych ludzi trzeba omijać, a do-
brych przytulić do serca, bo oni zawsze pomogą. 
Jestem wolna i szczęśliwa (choć nieszczęśliwie 
doświadczona), ale nikt ode mnie pusto nie wy-
chodzi jeżeli o coś prosi. O tak.

K.S.:	Dziękuję za rozmowę.

Pani Stanisława
przy swoim „domku rozmyślań”

Dzieło artystki
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Autobusy „po staremu”!
Dyrekcja gorzowskiego MZK, 

po rozpatrzeniu kosztów utrzyma-
nia niektórych połączeń autobuso-
wych postanowiła w kwietniu br. 
usunąć z rozkładu jazdy blisko 40 
nierentownych linii podmiejskich. 
W kilku przypadkach redukcja linii 
dotyczyła również Gminy Deszcz-
no. Dyrektor MZK Roman Maksy-
miak sytuację tłumaczył rosnącymi 
cenami paliwa, trudną sytuacją na 
rynku pracy wymuszającą podwyż-
ki dla kierowców i spadkiem liczby 
pasażerów, głównie korzystających 
z biletów normalnych. Większość 
to połączenia wczesnym rankiem 
lub późnym wieczorem, przeważ-
nie w soboty, niedziele i święta. 
MZK tłumaczy, że w wymienionych 
kursach np. na linii 109 jeżdżącej 
do Koszęcina podróżuje od trzech 
do dwunastu pasażerów, a na linii 
118 do Brzozowca od pięciu do 

dziesięciu. Podobne argumenty 
towarzyszą propozycji skrócenia 
tras ponad 20 kursów, np. linii 103 
do Strażackiej (w kierunku os. Po-
znańskiego jeździ do pięciu pasa-
żerów) czy linii 112 do Łagodzina 
(dalej do Bolemina jeździ osiem 
osób). Reakcja Wójta Jacka Wój-
cickiego na tą sytuację była jak naj-
bardziej prawidłowa: „Nie pozwolę 
odciąć naszych mieszkańców od 
Gorzowa! - Ci ludzie mieszkają 
poza miastem, ale żyją w Gorzo-
wie: pracują, uczą się, spędzają 
wolny czas, zostawiają tam swoje 
pieniądze. Polityka MZK zmierza 
w jednym kierunku: utrudnienia, a 
nawet odcięcia ich od miasta. Na to 
nie można pozwolić!”

Stanowczy sprzeciw Wójta odbił 
się szerokim echem we wszystkich 
mediach. Mówiono o nas m.in. w 
TVP, TV Odra oraz pisano w Ga-

zecie Lubuskiej, Wyborczej i Ziemi 
Gorzowskiej. 

Wójt i Radni Gminy optowali za 
zachowaniem kursów w 100%. 30 
maja 2008 na spotkaniu w MZK 
ustalono, iż kursy nie będą likwi-
dowane, jednakże Gmina Deszcz-
no będzie musiała zdecydowa-
nie zwiększyć wysokość dopłaty  
do wozokilometra z poziomu 0,73 
zł do 1,14 zł, co w skali roku daje 
kwotę blisko 240.000 zł dopłaty. 

Wójt Gminy Deszczno: „Przez 
ostatnie dwa miesiące była to dla 
mnie sprawa priorytetowa. Bardzo 
chciałem zachować kursy w 100%. 
Cały czas staram się służyć miesz-
kańcom i wypełniać ich wolę. Po 
raz kolejny poznałem siłę mediów 
i dziękuję im za pomoc. Cieszę się 
z porozumienia z Dyrektorem Mak-
symiakiem”.

Deszczno „na KAC-u”
Władcy szos, czyli kierowcy aut 

ciężarowych kolejny raz spotkali się 
na KAC-u - zlocie Kierowców Aut 
Ciężarowych w Deszcznie. Parking 
przy „Barbarze” od rana zapełniał 
się kolorowymi ciężarówkami, które 
przejechały paradnie trasę Deszcz-
no - Gorzów Wlkp. - Deszczno. Wi-
dok zapierał dech w piersiach. Tań-
czące po gorzowskich ulicach kolosy 
robiły wrażenie na przechodniach i 
wzbudzały podziw dla precyzji kie-
rowców. Powodem do dumy dla na-

szej gminy jest fakt, że kawalkadę 
maszyn prowadził nasz wójt – Jacek 
Wójcicki!. Prowadzony przez niego 
najnowszy model Mercedesa Actros 
(zwanego pieszczotliwie „Actrosem 
z brwiami”) wzbudzał podziw wśród 
oglądających, ale także i kierowców 
ciężarówek. Dopiero na parkingu 
można było dokładnie przyjrzeć się 
autom. Wiele z nich to prawdziwe 
arcydzieła. Dodatkową atrakcją, 
głównie dla męskiej części publicz-
ności, była możliwość wejścia i 

obejrzenia olbrzyma od środka. Dla 
wszystkich obecnych przygotowano 
różnego rodzaju konkurencje np. 
pokazy drwali, przejazdy kosiarką i 
konkurencje zręcznościowe. Opra-
wę muzyczną zapewniła laureatka 
konkursu „Złoty Truck” Alicja Bon-
col, która tworzy muzykę country, a 
gwiazdą wieczoru był Bartek Wro-
na. Imprezę zwieńczyła dyskoteka 
pod gwiazdami zakończona poka-
zem sztucznych ogni. 



DGŁOS
eszczna �Nr 4/2008

Gaszenie na wysokościach
W dniu 21 maja br. Jednostka Ochotniczej Straży 

Pożarnej w Deszcznie otrzymała pożarniczy samo-
chód specjalny SH-18. Jest to podnośnik mechanicz-
ny na podwoziu Stara o maksymalnym wysięgu 18m. 
Dzięki niemu możliwym będzie podejmowanie na te-
renie gminy Deszczno działań ratowniczo- gaśniczych 
na wysokości, m.in. podawanie prądów gaśniczych 
czy usuwanie miejscowych zagrożeń. Samochód, na 
podstawie decyzji Komendanta Wojewódzkiego PSP 
w Gorzowie Wlkp. z dnia 6.05.2008, przekazała nam 
Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w 
Strzelcach Krajeńskich. Obecni przy uroczystym prze-
kazaniu wozu byli m.in.: Z-ca Komendanta Wojewódz-
kiego PSP w Gorzowie Wlkp. – kpt. Grzegorz Stacho-
wiak, Komendant Miejski PSP w Gorzowie Wlkp. – mł. 
bryg. Hubert Harasimowicz oraz Wójt Gminy Deszcz-
no – Jacek Wójcicki jak i strażacy z pozostałych jedno-
stek Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy 
Deszczno.

W dniu 22 czerwca br. o godz. 11.00 na stadionie 
w miejscowości Borek zostały przeprowadzone Gmin-
ne Zawody Sportowo- Pożarnicze drużyn Ochotniczych 
Straży Pożarnych z terenu Gminy Deszczno. Zasłużo-
nym strażakom wręczono medale i odznaczenia.

Zawody przebiegały w dwóch konkurencjach: szta-
fety pożarniczej z przeszkodami 6x50 oraz ćwiczenia 
bojowego. W sztafecie zawodnicy wykazywali się umie-
jętnościami łączenia węży do rozdzielaczy, przeskaki-
waniu przez „rów”, płotek i ścianę oraz omijaniu tyczek. 
Najlepszą w tej konkurencji okazała się drużyna Ochot-
niczej Straży Pożarnej z Ulimia.

Ćwiczenie bojowe polegało na: dobiegnięciu do 
miejsca ułożenia sprzętu z odległości 9 m, zbudowaniu 
linii ssawnej dwóch odcinków, zbudowaniu linii głów-
nej z 2-ch odcinków W-75 zakończonej rozdzielaczem, 

Straż w działaniu!
zbudowaniu dwóch linii gaśniczych (po 2 odcinki W-52 
każda), uruchomieniu motopompy i zassaniu wody, po-
daniu dwóch prądów wody ze stanowisk gaśniczych 
oraz przewróceniu pachołków i obróceniu tarczy prą-
dem wody. Z opisu wynika wiele skomplikowanych 
czynności, ale nasi strażacy pokonują je w kilkadziesiąt 
sekund! Najlepszą w tej konkurencji okazała się druży-
na Ochotniczej Straży Pożarnej z Borka.

Generalna klasyfikacja zawodów przedstawiała się 
następująco:

- 1 miejsce – Ochotnicza Straż Pożarna w Ulimiu,
- 2 miejsce – Ochotnicza Straż Pożarna w Borku,
- 3 miejsce – Ochotnicza Straż Pożarna w Deszcznie,
Zwycięzcom gratulujemy a sobie życzymy, abyśmy 

ich umiejętności mogli podziwiać tylko podczas ćwiczeń 
oraz zawodów. 
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Przedszkole w Deszcznie, którym od 1stycznia 
2008 kieruje Pani Dyrektor Iwona Żurawicka, jest dla 
najmłodszych mieszkańców naszej gminy miejscem 
zabawy, nauki, spotkań i nowych doświadczeń. Nie 
dziwi więc fakt, że przedszkolaki uczestniczą w różne-
go rodzaju imprezach, grach, zabawach i konkursach.

	Na uwagę zasługuje program „Zielona Szkoła-
Zielone Przedszkole” dotyczący zbiórki baterii. 
Nasze maluchy ochoczo przystąpiły do akcji i 
włączyły do działania dużą liczbę mieszkańców 
Gminy Deszczno. Wspólnie zebraliśmy aż 38 
kg baterii, a kilogramy te zostały zamienione na 
punkty, za które przedszkole będzie miało możli-
wość wyboru nagród. Przedszkolaki serdecznie 
dziękują za pomoc i liczą na wsparcie w kolej-
nych edycjach programu.

	Wiosną, po raz pierwszy postanowiono zorgani-
zować Kiermasz Wielkanocny, który polegał na 
sprzedaży wykonanych przez dzieci, rodziców, 
radę rodziców i personel przedszkola stroików i 
dekoracji świątecznych. Pracy przy tym przed-
sięwzięciu było bardzo dużo, ale zapał do orga-
nizacji kolejnych kiermaszów nie zmalał, mało 
tego – pojawiła się koncepcja zorganizowania w 
tym roku Kiermaszu Bożonarodzeniowego, na 
który już dziś serdecznie zapraszamy wszyst-
kich mieszkańców Gminy Deszczno. 

	Przedszkolaki z Deszczna miały również okazję 
wziąć udział w konkursie plastycznym pt. „Logo-
bajkowa gimnastyka uszu, buzi i języka” zorgani-
zowanym przez Poradnię Psychologiczno-Peda-
gogiczną nr 1 w Gorzowie Wlkp. Jury konkursu 

Z życia przedszkola w Deszcznie
pod przewodnictwem Pana Dariusza Sapkowskie-
go (plastyka Wojewódzkiego Ośrodka Metodycz-
nego) wyłoniło 10 prac, przyznając trzy nagrody i 
siedem równorzędnych wyróżnień. Uhonorowane 
dzieci to: Julia Żurawiecka (I miejsce), Szymon 
Stachowiak (II miejsce) i Wiktoria Adamocha (III 
miejsce). Wśród wyróżnionych znaleźli się: Mo-
nika Gajewska, Zuzanna Jezierska, Wiktoria 
Lasota, Jarosław Możdżyn, Mateusz Olewicki, 
Wiktoria Pawelczyk i Wojciech Woźniak. Na-
leży również dodać, że młodzi plastycy otrzymali 
wsparcie od swoich opiekunów przedszkolnych: 
Janiny Wangryn, Doroty Głowińskiej, Iwony 
Żurawieckiej, Jadwigi Szczotki i Katarzyny 
Książek. Nagrodzone dzieci wraz z rodzicami i 
nauczycielami 19 maja wzięły udział w uroczysto-
ści wieńczącej program „Logobajka”, gdzie w miłej 
atmosferze odebrały przyznane im nagrody.

	28 maja br. deszczeńskie przedszkole gościło 
„zerówki” z ościennych miejscowości: Ulim, Bo-
lemin i Ciecierzyce. Spotkanie służyło integracji 
sześciolatków naszej gminy, a głównie pokazaniu 
dzieciom z przyszkolnych zerówek „prawdziwe-
go” przedszkola. Dzieci pod okiem nauczycielek 
prezentowały swoje grupy, przywiozły transpa-
renty, przygotowały prezentacje, a integrację za-
kończono wspólną zabawą oraz poczęstunkiem 
sponsorowanym przez Radę Rodziców.

	W czerwcu w ogrodzie przedszkolnym odbył się 
Festyn Rodzinny, który wspólnymi siłami przy-
gotowali: Rada Rodziców, Rada Pedagogiczna 
i personel obsługi przedszkola. Piknik pozyskał 
licznych sponsorów, którym w tym miejscu na-
leży podziękować. Nasi darczyńcy to: Rodzice 
dzieci przedszkolnych oraz Państwo Beata i 
Tadeusz Gontarczyk, Henryk i Helena Gon-
tarczyk, Państwo Krystyna i Kazimierz Chu-
derscy, Pani Justyna Jurkiewicz, Państwo 
Teresa i Tomasz Bylewscy, Państwo Marzena 
i Sławomir Chojka, Pan Tomasz Kosim, Pani 
Bożena Tataj, Pan Szczepan Dominiak, Pań-
stwo Maria i Andrzej Koźlik oraz Pani Teresa 
Radzikowska. W programie Pikniku znalazły 
się: występy i prezentacja całorocznych osiąg-
nięć dzieci z poszczególnych grup wiekowych, 
pokazy ratownictwa medycznego, konkursy, gry 
i zabawy sportowe oraz występ zespołu „Cyga-
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neczki”, w którym zaprezentowali się pracownicy 
przedszkola. Dzieciom zaproponowano również 
inscenizację wiersza Juliana Tuwima pt.”Rzepka” 
w wykonaniu Rodziców. 

Dochodowe dla przedszkola okazały się: aukcja 
obrazów pt. „Współcześni malarze przedszkolni”, lote-
ria fantowa, gdzie każdy los „wygrywał” oraz sprzedaż 
słodkich wypieków mam przedszkolaków. Za uzbiera-
ne pieniążki maluchy odwiedziły FIKOLAND, a star-
szaki HIP HOP w Gorzowie Wlkp. Już dziś wiemy, że 
Piknik będzie nową tradycją przedszkola. 

	Jak co roku pod koniec czerwca nastąpiło uro-
czyste pożegnanie najstarszych przedszkola-
ków. Przyszłym pierwszoklasistom wręczono 
dyplomy, a zgodnie z tradycją przedszkola gru-
pa szcześciolatków „zawiązana” wstęgą została 
oficjalnie przez przecięcie wstęgi „rozwiązana” 
przez panią Dyrektor. Młodsze przedszkolaki 
piosenką i wierszem pożegnały starszych kole-
gów i wręczyły im ogromne słodkie lizaki. Uro-
czystość zakończył wspólny poczęstunek. 

Rok szkolny 2007/2008 zakończył się. Był to rok pe-
łen wrażeń, nowych wyzwań i bardzo dobrej współpra-
cy. Z tego tytułu Dyrekcja, Rada pedagogiczna i Rada 
Rodziców pragną serdecznie podziękować wszystkim 
Rodzicom, którzy przez cały rok angażowali się aktyw-
nie w życie przedszkola, swój cenny czas poświęcając 
dla dzieci i przedszkola. W szczególności dziękuje-
my: Pani Iwonie Olewickiej, Katarzynie Przybysz, 
Agnieszce Pilarskiej, Agnieszce Pozarzyckiej, An-
nie Adamocha, Katarzynie Bzdziuch, Marlenie No-
wosad i Państwu Beacie i Krzysztofowi Golczyk. 
Dziękując za poprzedni rok łączymy nadzieję na owoc-
ną współpracę w następnym. 

Z kuchni Wójta
Tym razem deser…

Składniki:
-	 paczka ciastek zbożowych (Mc Vities lub in-

nych),
-	 puszka mleka słodzonego, zagęszczonego,
-	 śmietana 30% (do ubicia),
-	 kwaśne owoce sezonowe (maliny, truskawki, po-

ziomki, jeżyny, porzeczki) lub zimą mrożony mus 
owocowy,

-	 odrobina masła

Wykonanie:
Na rozgrzanym maśle podsmażamy ciastecz-

ka i przesypujemy je do przygotowanych puchar-
ków. Ciastka polewamy mleczkiem słodzonym i 
nakładamy bitą śmietanę (delikatnie słodzoną). 
Do wszystkiego dodajemy pokrojone owoce. De-
ser można polać czekoladą lub likierem. Wspa-
niałe – szczególnie latem.

Prace społecznie użyteczne
– lek na bezrobocie w gminie.

Dzięki rządowemu programowi „Prace społecznie 
użyteczne” bezrobocie w Gminie Deszczno na prze-
łomie ostatnich dwóch lat spadło z liczby 469 do 112 
bezrobotnych. Do udziału w programie wytypowano 
176 osób długotrwale bezrobotnych. Niestety z tej licz-
by z trudem uzbierano 30 osobową grupę osób go-
towych do podjęcia pracy. Tajemnicą poliszynela jest 
fakt, że wiele osób zarejestrowanych w Powiatowym 
Urzędzie Pracy „dorabiało na czarno” sztucznie win-
dując liczbę bezrobotnych w naszej gminie. Gdy po-
stawiono ich przed decyzją podjęcia pracy w ramach 
programu, wiele z nich natychmiast wyrejestrowało się 
z bazy bezrobotnych. Tym którzy nadal są bezrobotni 
w znalezieniu pracy pomaga działający przy Ośrodku 
Pomocy Społecznej „Klub Pracy”.
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uderzające w żaluzje bryłki napawały przerażeniem). 
Szczęśliwie gradobicie trwało kilkanaście może kilka-
dziesiąt minut, a następnie nad górami uniosła się mgła 
i znowu zaświeciło słońce. Wschód słońca następne-
go ranka przypomniał kolonistom, że czas wracać do 
domu. W drogę powrotną wyruszyliśmy wczesnym ran-
kiem. Szczęśliwi, że wracamy, a z drugiej strony smut-
ni, że nadszedł dzień rozstania z nowopoznanymi kole-
żankami i kolegami wyruszyliśmy w drogę. Wróciliśmy 
opaleni, wypoczęci, a jednak troszkę zmęczeni nadmia-
rem wrażeń, bogatsi o wiedzę o pięknym kraju jakim są 
Włochy i jego kulturze. Dzięki kierowcom, którzy jechali 
z bezpieczną prędkością (czasami nawet za wolno) do-
jechaliśmy cali i zdrowi.

W ramach działalności świetlicy następna grupa 
dzieci z Naszej Gminy, dzieci uczęszczające do świet-
licy oraz dzieci z parafii Deszczno (w ramach parafial-
nego wypoczynku) w dniach 9-22 sierpnia wyjechały na 
obóz nad jezioro w miejscowości Długie.

Marzena Pluta

W okresie wakacji dla dziesięciorga dzieci ze świet-
licy w Deszcznie został zorganizowany wyjazd na kolo-
nie do Włoch. Wyjechaliśmy 21 czerwca 2008 r. auto-
karem z Deszczna. Jechały z nami dzieci ze świetlic w 
Łagodzinie, Drożkowie oraz Bystrzycy Kłodzkiej. Trasa 
wiodła przez południowo-zachodnią Polskę, Czechy, 
Słowację i Austrię. Po obu stronach drogi rozciągały sie 
przepiękne widoki Karkonoszy, Alp Austriackich i Wło-
skich. Do malowniczej miejscowości Acqualagna od-
dalonej ok. 50 km od Adriatyku dojechaliśmy w nocy z 
22/23 czerwca. Zakwaterowani zostaliśmy w domu piel-
grzyma przy kościele rzymsko-katolickim, położonym 
w miejscu gdzie objawiła się Matka Boża (informacja 
przekazana przez zarządcę domu). Z okien pokoi roz-
ciągał się malowniczy widok na góry. Podczas pobytu 
dzieci miały zorganizowane wycieczki między innymi 
do Rzymu. Zwiedzaliśmy Bazylikę Św. Piotra, w której 
zobaczyliśmy grób Ojca Świętego oraz zabytki kultury 
między innymi: Panteon, Fontannę de Trevi, a w zasię-
gu wzroku jawiło się rzymskie Colosseum. 

Wracaliśmy zmęczeni, ale szczęśliwi, że zobaczyli-
śmy miejsca bliskie Ojcu Świętemu. Kolejnym etapem 
naszych wycieczek po Włoszech był Asyż, w którym 
odwiedziliśmy Bazylikę Świętej Klary i Świętego Fran-
ciszka. Tam uczestniczyliśmy we mszy świętej celebro-
wanej przez kilku księży, którzy podobnie jak My odwie-
dzili to piękne miejsce. Spacerowaliśmy uliczkami tego 
malowniczego miasteczka zajadając lody i chłodząc się 
wodą czerpaną z ulicznych studni. Byliśmy również w 
Loretto w Sanktuarium Matki Bożej Loretańskiej, gdzie 
specjalnie dla nas odprawiona została msza św. Każde-
go dnia (oprócz dnia kiedy zwiedzaliśmy Rzym) zaży-
waliśmy kąpieli morskich, zabawom w wodzie i na plaży 
nie było końca.

Czas szybko płynął i trzeba było wracać do domu. 
W przeddzień wyjazdu tj. 30 czerwca w Acqualagnie 
spadł grad wielkości kurzych jaj (spadające na dach i 

Rzym już znamy!
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Państwa kosztem jest nowy dom dla 
zwierzaka, a zyskiem szczere odda-
nie i dozgonna przyjaźń czworonoga.

Pamiętajmy, że to my, ludzie, je-
steśmy odpowiedzialni za ich los! 
Sprawmy im radość. 

Nauczyciele z Zespołu Szkół w Deszcznie zorga-
nizowali odpłatny wypoczynek wakacyjny dla dzieci w 
Pogorzelicy. W programie kolonii zaplanowano atrak-
cyjny wyjazd do Kołobrzegu i 45 minutowy rejs statkiem 
Santa Maria III. Co drugi dzień odbywały się dyskoteki 
na przemian z nocnymi projekcjami filmowymi. Dużą 
atrakcją był przejazd „Ciuchcią retro” do Niechorza, 
a następnie wejście na latarnię morską i podziwianie 
widoków Pogorzelicy, Rewala, Niechorza i Trzęsacza. 
Obóz w Pogorzelicy odwiedził iluzjonista, który wtajem-
niczał obozowiczów w sztuki magii. Również na obozie 
młodzież mogła sprawdzić swoje umiejętności w licz-
nych konkursach, zawodach i zabawach. Odbył się tur-
niej piłki siatkowej, turniej ringo oraz turniej piłki nożnej 
na plaży. Oczywiście nie mogło zabraknąć konkursu w 
budowaniu figur z piasku, a co bardziej muzykalni zmie-
rzyli się w konkursie „Karaoke”.

W ramach „Akademii Słońca” codziennie na plaży w 
Niechorzu organizowano liczne konkursy.

Magia w Pogorzelicy

Podczas wypoczynku nie zabrakło słońca i niemal 
każdego dnia była możliwość plażowania i kąpieli mor-
skich. Były to bardzo udane wakacje.

Tadeusz Koper

Świetlica Środowiskowa „Promyk Dnia” w Deszcznie
Działająca od 17 listopada ubiegłego roku świetli-

ca środowiskowa „Promyk Dnia” w Deszcznie, dzięki 
swoim partnerom (Stowarzyszenie Pomocy Bliźniemu 
im. Brata Krystyna w Gorzowie Wlkp., Koło Gospodyń 
Wiejskich w Deszcznie i Stowarzyszenie Przyjaciół 
Gminy Deszczno) została wyposażona w sprzęt AGD, 
stoliki i krzesełka, telewizor, video, radiomagnetofon, 
książki, gry planszowe, materiały edukacyjne oraz przy-
bory do zajęć plastycznych. Mamy nadzieję, że w nie-
długim czasie pozyskamy stanowiska komputerowe z 
dostępem do Internetu mówi opiekunka świetlicy Pani 
Marzena Pluta. W świetlicy prowadzone są zajęcia dla 

dzieci z Deszczna i okolicznych wsi. W zajęciach tych 
uczestniczy średnio 10-20 dzieci dziennie. Nad ich bez-
pieczeństwem czuwają Panie z Koła Gospodyń Wiej-
skich, wychowawcy i wolontariusze.

Dzieci w ramach zajęć świetlicowych mają możliwość 
odrobienia zadań domowych i przygotowania się do za-
jęć lekcyjnych na dzień następny. Każdego dnia czeka na 
dzieci posiłek składający się z ciepłego napoju w postaci 
herbaty, mleka lub kakao, kanapek, płatków kukurydzia-
nych z mlekiem. Program placówki przewiduje zajęcia 
promujące bezpieczeństwo dzieci z terenów wiejskich, 
ich rozwój fizyczny i umysłowy oraz edukację zdrowotną.

Apel do ludzi dobrego serca!!!
Za pośrednictwem Głosu Deszcz-

na zapraszamy wszystkich ludzi 
dobrego serca do zaopiekowania  
się bezdomnymi pieskami z terenu 
naszej Gminy. Psy znajdują się w ho-
telu dla zwierząt w Brzozowcu przy  
ul. Polnej (kontakt 608 77 99 77 lub 
095 7513 112). 

Zwierzęta są odrobaczone, od-
pchlone i zaszczepione. Można je 
odbierać za darmo a jeśli macie Pań-
stwo problem z transportem, zwie-
rzęta zostaną Państwu dostarczone 
do domów – za darmo!. Jedynym 
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warzyszenie zapraszamy do Pana 
Leśniewskiego.

Zarówno piłkarze, jak i trenerzy 
wiążą poważne plany z nowym kom-
pleksem. Ponieważ Piastowi Karnin 
do wejścia do IV ligi zabrakło tylko 
jednego punktu piłkarze postanowi-
li, że dołożą starań by w kolejnym 
sezonie pod okiem trenera Andrze-
ja Rejmana zrealizować to zadanie. 
Ważne dla klubu są powroty Seba-
stiana Żłobińskiego i Arkadiusza 
Możdżenia. Drużynę zasilił również 
Tomasz Dolaciński grający wcze-
śniej w Ilance Rzepin. Ale Piast Kar-
nin to nie tylko Seniorzy. Trenują tak-
że Juniorzy starsi z trenerem Jerzym 
Wandeltem i Trampkarze Starsi oraz 
Młodsi pod opieką Marka Wandelta, 
który prowadzi również szkółkę pił-
karską (dzieci do 12 roku życia.)

Sympatycy klubu Piast Karnin 
oraz mieszkańcy Gminy Deszczno 
mieli okazję 17 sierpnia br. uczestni-
czyć w oficjalnym oddaniu do użytku 
nowoczesnego kompleksu boisk do 
piłki nożnej. Pierwszym meczem, 
który rozegrano na nowej murawie 
były I Derby Gminne w klasie okrę-
gowej, w których zagrali Piast Kar-
nin kontra Galaktica Dzierżów. W 
programie festynu organizatorzy 
zaplanowali wiele atrakcji, a imprezę 
zwieńczyła zabawa taneczna.

Prezes Klubu Jerzy Leśniewski: 
„Jeszcze w tamtym roku, gdy na me-
czu z Lubniewiczanką Lubniewice 
mówiliśmy, że na miejscu wysypiska 
w Karninie zrobimy nowoczesne boi-
ska, nikt nam nie wierzył. Na szczęś-
cie znalazło się kilka osób, które 
poparły pomysł i pomogły w realiza-
cji”. Powód do dumy dla klubu jest 
ogromny. Z informacji uzyskanych 
od Prezesa jest to jeden z najno-
wocześniejszych kompleksów spor-
towych w województwie. Wrażenie 
robi nowoczesny system nawadnia-
nia boiska sterowany komputerowo. 

Na realizację inwestycji po uprzed-
niej opinii Marszałka Województwa i 
umieszczeniu inwestycji w Progra-
mie Rozwoju Bazy Sportowej Woje-
wództwa Lubuskiego pozyskano pie-
niądze z Funduszu Rozwoju Kultury 
Fizycznej (z Ministerstwa Sportu z 
puli środków Totalizatora Sportowe-
go) w sumie 190 tys. zł. Kolejne 100 
tys. na ogrodzenie przekazał Urząd 
Miejski w Gorzowie Wlkp. Zasadni-
czą jednak częścią inwestycji była 
jednak praca własna członków sto-
warzyszenia Karnin (wyceniona na 
około 400 tys. zł).

Członkowie stowarzyszenia po-
krzepieni dotychczasowym sukce-
sem nie poprzestają na boiskach. 
Posiadają już gotowy i zatwierdzo-
ny projekt architektoniczny w za-
kresie budynku socjalno-biurowego 
z wydanym pozwoleniem na budo-
wę. Prace wstrzymuje niestety brak 
środków. Znając jednak inicjatywę i 
przedsiębiorczość stowarzyszenia 
można liczyć, że dopną swego. Nie 
oznacza to jednak, że nie potrze-
bują wsparcia. Wszystkich, którzy 
chcieliby sponsorować klub i sto-

FESTYN W KARNINIE

Festyn z okazji Dnia Dziecka w Gliniku
Dnia 1 czerwca w Gliniku odbył 

się festyn z okazji Dnia Dziecka. 
Organizatorami imprezy byli: Koło 
Gospodyń Wiejskich w Gliniku, 
Rada Sołecka z Glinika i Rada So-
łecka z Orzelca.

ganizowano liczne gry i zabawy na 
wesoło, przejażdżki bryczką, pie-
czenie kiełbasek i słodki poczęstu-
nek. Przy dźwiękach muzyki bawiły 
się dzieci z Orzelca, Glinika, ale 
także z okolicznych wsi.

W trakcie festynu policjanci prze-
prowadzili pogadanki z dziećmi jak 
bezpiecznie zachować się w kontak-
tach z osobami obcymi i na drogach. 
Do tego znakowali rowery i przepro-
wadzili konkurs na temat znajomo-
ści przepisów ruchu drogowego.

Nasi strażacy również włą-
czyli się do programu imprezy i 
zaprezentowali swój sprzęt prze-
ciwpożarowy oraz ratownictwa 
medycznego. Podczas festynu zor-
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Przedstawiciele Gminy Deszcz-
no w składzie: Jacek Wójcicki-Wójt 
Gminy, Jerzy Łochowicz -Przewod-
niczący Rady Gminy, Justyna Paw-
lak- Radna i Daniel Darowski -Soł-
tys Deszczna reprezentowali gminę 
na Kłodawskiej Majówce. Gmina 
Kłodawa zorganizowała imprezę 
nad jeziorem Lubie w miejscowości 
Lipy. W programie imprezy wśród 
licznych atrakcji znalazł się Turniej 
Włodarzy Gmin. Poważni wójtowie 
i radni tym razem musieli wykazać 
się sprytem, humorem i zręcznością 
w zaplanowanych konkurencjach: 
pchnięcie puszką po równoważni, 
konkurs na czas – przebranie się 
w strój rybaka (tu sołtys Deszczna 
Daniel Darowski zajął II miejsce), 

Dożynki Gminne 2008-Dzierżów „Złote Piaski”

Tegoroczne Dożynki Gminne 
przy finansowym wsparciu Urzędu 
Gminy zorganizował sołtys Ulimia 
Pan Ryszard Wiśniewski. Święto 
rolników zaplanowano na niedzielę 
30 sierpnia na „Złotych Piaskach” 
w Dzierżowie. Tradycyjnie dożyn-
ki rozpoczęły się mszą o godzinie 
1300. Starostą Dożynek był Pan Jan 
Łazorczyk z Ciecierzyc, a Starości-

ną Pani Anna Śrutwa z Krasowca. 
Ryszard Wiśniewski: „Oprócz cere-
moniału dożynkowego program im-
prezy był imponujący. Były zespoły 
artystyczne, kibicowaliśmy w kon-
kursach międzysołeckich, rodzin-
nych i dla dzieci. Jak zwykle oceni-
liśmy i nagrodziliśmy najpiękniejszy 
wieniec dożynkowy, a nasze Koła 
Gospodyń Wiejskich wystartowały 
w konkurencji na najsmaczniejsze 
ciasto”. Tym razem najładniejszy 
wieniec przygotowało Koło Gospo-
dyń Wiejskich w Brzozowcu, i to on 
reprezentował gminę w dożynkach 
powiatowych w Santoku. Poza tym 
każde sołectwo miało okazję zor-
ganizować stoisko promocyjne, na 
którym zaprezentowało swoją wieś. 
Zobaczyliśmy pokazy ratownictwa 
wodnego i strażackiego, a nad gło-

wami latały samoloty sportowe i mo-
tolotnie. Oprócz wskazanych atrak-
cji zaplanowano plac pokazowy dla 
lokalnych przedsiębiorców, stoiska 
doradcze Ośrodka Doradztwa Rol-
niczego, KRUS-u, Agencji Rozwoju 
Regionalnego itp. Zwyczaj dożynko-
wy każe, aby rolnicze święto zakoń-
czyć zabawą taneczną i tym razem 
sprostaliśmy nakazom tradycji. 

KŁODAWSKA MAJÓWKA
rzut gumiakiem do celu – i tu nieza-
wodny okazał się nasz wójt.

Na 5 startujących drużyn 
Deszczno okazało się najlepsze. 
Wyprzedziliśmy Santok, Lubiszyn, 
Bogdaniec i nawet Urząd Miejski w 
Gorzowie. Puchar Wojewody Lubu-
skiego za zajęcie I Miejsca w Tur-
nieju Włodarzy Gmin stoi dumnie 
na biurku Wójta. Mamy nadzieję, 
że w wyścigu po unijne pieniądze 
na inwestycje również uda nam się 
zostawić konkurentów w tyle.
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Festyn w Boleminie
Dnia 31.05.2008r. odbył się 

Dzień Dziecka połączony z Festy-
nem Sportowo-Rodzinnym orga-
nizowany przez Radę Rodziców 
Szkoły Podstawowej w Boleminie.

Impreza była bardzo udana - o 
czym świadczą uśmiechnięte twa-

Dnia 1 czerwca 2008r. w Brzozow-
cu odbył się festyn rodzinny z okazji 
Dnia Dziecka. Organizatorami im-
prezy było Koło Gospodyń Wiejskich 
oraz Rada Sołecka wsi Brzozowiec.

Festyn rozpoczął sołtys wsi, który 
przywitał wszystkie dzieci i zaprosił 
do wspólnej zabawy. Dla naszych 
milusińskich przygotowanych było 
wiele atrakcji, zabaw i konkursów na 
wesoło a także konkurs piosenki i po-
częstunek.

Dzień Dziecka w Brzozowcu

rze dzieci. Było wiele konkursów, 
zabaw oraz turniej piłki nożnej. 
Strażacy i ratownicy medyczni po-
kazywali swoje umiejętności.

Wielkim powodzeniem cieszył 
się dmuchany zamek oraz prze-
jażdżki bryczką i konno. Prawdzi-
wą ozdobą były olbrzymie pluszaki, 
które rozbawiały dzieci. Honoro-
wymi gośćmi były władze Gminy 
w osobie Wójta i V-ce Wójta oraz 
Radni. Tak świetna impreza mogła 
się odbyć dzięki pracy wielu osób 
i oczywiście hojności sponsorów - 
którym bardzo dziękujemy.

Organizatorzy Festynu

Dzień Seniora i Dzień Matki w Brzozowcu.
Dnia 3 czerwca 2008r. w sali wiej-

skiej w Brzozowcu odbył się Dzień 
Seniora połączony z Dniem Matki.

Organizatorami uroczystości 
było Koło Gospodyń Wiejskich i 
Rada Sołecka wsi Brzozowiec. 

Przybyłych gości honorowych 
powitała Przewodnicząca KGW 
Brzozowiec Irena Chmielewska.

Czas umilały występy dzieci z 
Przedszkola Gminnego w Deszcz-

nie, które na koniec wręczyły laurki 
naszym seniorom i mamom.

Po występach dzieci na gości 
czekał poczęstunek przygotowany 
przez panie z Koła Gospodyń. 
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W niedzielę, 7 września br. Gmina Deszczno uczest-
niczyła w dożynkach powiatowych, które w tym roku 
miała zaszczyt organizować Gmina Santok. Święto Plo-
nów, jak każe tradycja, rozpoczęto mszą polową, a po 
występach zespołów ludowych rozstrzygnięto konkurs 
na najładniejszy wieniec dożynkowy. W tym roku naszą 
gminę reprezentował wieniec upleciony przez Panie z 
Koła Gospodyń Wiejskich w Brzozowcu, który tu zajął 
trzecie miejsce. Ale to nie wszystko, co wywalczyły pręż-
ne gospodynie. Zdobyły również trzecie miejsce w kon-
kursie na najładniejszą ekspozycję dożynkową stoiska. 
Należy tylko pogratulować i życzyć dalszych sukcesów! 
Swoją obecność na dożynkach zaznaczyło również Koło 
Gospodyń z Deszczna, które oprócz wspaniałej ekspo-
zycji serwowało przepyszne hot-dogi i zapiekanki. Na tak 
ważnym dla promocji gminy święcie nie mogło również 
zabraknąć naszych lokalnych twórców. Stoisko „Artyści z 
Gminy Deszczno” odwiedziło mnóstwo osób, wśród nich 
także nasze lubuskie władze. Gości zachwyciły obrazy 
i wiersze Pani Stanisławy Plewińskiej, „Obrazy Igłą 
Malowane” Pani Anny Majcher z Brzozowca oraz szy-
dełkowe cuda pani Aliny Karaś z Deszczna. Nasz Wójt 

Jacek Wójcicki miał również okazję stanąć w szranki z 
innymi włodarzami gmin powiatu gorzowskiego. Niestety 
tym razem szczęście nie dopisało i wójt nie powtórzył 
sukcesu z Kłodawy. Najlepszym włodarzem okazał się 
przedstawiciel zaprzyjaźnionego powiatu z Niemiec.

Powiatowe Święto Plonów – Santok 2008.
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Pieniądze na nowe boisko pozyskane!
Lato kojarzy się nam wszystkim z 

wypoczynkiem, ale podczas wakacji 
władze gminy Deszczno pracowały 
pełną parą. Dzięki zaangażowaniu 
naszych lokalnych przedstawicieli, a 
także regionalnych reprezentantów 
w parlamencie nasza gmina odnio-
sła znaczący sukces. To właśnie u 
nas powstanie boisko sportowe w ra-
mach programu Ministerstwa Sportu 
i Turystyki „Budowa Wielofunkcyj-
nych Boisk Sportowych Ogólnodo-
stępnych Dla Dzieci i Młodzieży”. 

Konkurencja była niezmiennie 
silna. Złożono w tak zwanej do-
grywce grubo ponad 450 aplikacji, 

z czego wybrano zaledwie około 
40 ostatecznych beneficjentów. Nie 
było, więc łatwo przekonać urzęd-
ników w Ministerstwie Sportu i Tu-
rystyki do kandydatury z naszego 
regionu. Dlatego też, jestem bardzo 
szczęśliwy mogąc przekazać Pań-
stwu pomyślna nowinę – mówi Po-
seł na Sejm RP Witold Pahl, który 
zajmuje się również propagowa-
niem w północnej części wojewódz-
twa lubuskiego rządowego udziału 
w programie „Moje Boisko-Orlik 
2012” a przede wszystkim gratulu-
je mieszkańcom nowej inwestycji. 
W gminie już niedługo powstanie 

boisko pokryte syntetyczną trawą, 
ogólnie dostępne dla dzieci i mło-
dzieży bez żadnych opłat i warun-
ków. Gmina może otrzymać nawet 
200 000 złotych dofinansowania.

Przykładowe zdjęcie planowanego 
boiska w Ulimiu

Adres Redakcji
Urząd Gminy Deszczno
Deszczno 63
66-446 Deszczno
woj. Lubuskie
tel.: 095 728 76 50
fax: 095 728 76 51
mail: gmina@deszczno.pl

Wydawca – Gmina Deszczno.
Skład, łamanie, druk:
www.sonar.pl
Nakład: 3000 egz.
Gazeta bezpłatna.

Redakcja zastrzega sobie prawo 
skracania otrzymanych materiałów 
i zmiany ich tytułów.

Głos Deszczna redaguje zespół 
w składzie: pracownicy Urzędu 
Gminy Deszczno
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Konserwacja rowów melioracji
wodnych szczegółowych.

Wieloletnie zaniedbania w zakresie konserwacji 
rowów należących do urządzeń melioracji wodnych 
szczegółowych spowodowały ich postępującą dewasta-
cję oraz zakłócenia w prawidłowym ich funkcjonowaniu. 
Powoduje to coraz częstsze podtopienia gruntów oraz 
obniżanie wartości użytkowej gruntów rolnych i utrud-
nienia w ich uprawie.

Prawidłowe utrzymanie rowów polegające na ich 
eksploatacji, konserwacji oraz remontach w celu za-
chowania ich funkcji, spoczywa na zainteresowanych 
właścicielach gruntów.

Przez zainteresowanych właścicieli gruntów ustawa 
Prawo wodne rozumie przede wszystkim właścicieli 
tych gruntów, dla których prawidłowe funkcjonowanie 
rowów reguluje stosunki wodne, polepszając zdolności 
produkcyjne gleby, ułatwiając jej uprawę oraz chroniąc 
użytki rolne przed powodziami.

Z uwagi na powyższe, posiadacz gruntów sąsiadu-
jących (niekoniecznie bezpośrednio) z rowem którego 
funkcjonowanie nie wpływa na jego grunt, zobowiązany 
jest do utrzymania tego rowu, bez względu na to, czyją 
własność on stanowi.

Zajęcie terenu na czas przeprowadzenia niezbęd-
nych czynności konserwacyjnych rowu, powinno odbyć 
się po uzgodnieniu z jego właścicielem.

Podstawa prawna: art. 64 ust. 1, 1a; art. 70 ust. 1; 
art. 77 ust. 1 i 2; art. 164- 184; art. 193 pkt. 1 art. 195 
ustawa z dnia 18 lipca 2001 r. Prawo wodne (tekst jed-
nolity Dz. U. z 2005r. Nr 239, poz. 2019 z późn. zm.)

W przypadku dodatkowych pytań, dotyczących 
spraw poruszanych w niniejszym artykule, należy kon-
taktować się ze Starostwem Powiatowym pod nume-
rem telefonu (095) 733041719 lub na miejscu w pokoju 
nr 121 i 123- Gorzów Wlkp. ul. J. Pankiewicza 5-7.
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Mieszkańcy Dziersławic i Biało-
błocia mogą odetchnąć z ulgą po 
pracach budowlanych związanych 
z wykonaniem przyłączy wodo-
ciągowych. Tym razem inwesty-
cja objęła dziesięć gospodarstw 
domowych, które przyłączono do 
istniejącego wodociągu.

Gmina intensywnie pracowała 
również nad przygotowaniem in-
westycji polegającej na rozbudo-
wie wodociągu w Brzozowcu. 
Dnia 24 lipca br. został ogłoszony 
przetarg nieograniczony na roz-
budowę sieci wodociągowej do 
którego przystąpiło 5 firm. Wy-
grała firma EKO-BUDOWA z Mię-
dzyrzecza. Projektowany zakres 
inwestycji obejmuje wykonanie 
rurociągu rozdzielczego przesy-
łającego wodę z rejonu miejsco-
wości Brzozowiec, w którym jest 
zlokalizowana istniejąca sieć wo-
dociągowa. Planowana długość 
rurociągu to ca 1000 mb. Prace 
rozpoczną się w pierwszej poło-
wie września.

W celu poprawy bezpieczeń-
stwa mieszkańców w Karninie, 
Deszcznie, Gliniku i w Osiedlu 
Poznańskim zamontowano lampy 
oświetleniowe, a w trosce o do-
jeżdżających z Deszczna, Borka i 
Kiełpina zakupiono i zamontowa-
no w tych miejscowościach wiaty 
przystankowe.

Zmiana organizacji ruchu w 
Ciecierzycach również była podyk-

towana względami bezpieczeń-
stwa. Wybudowano drugą zatokę 
autobusową, wykonano chodnik 
oraz zrobiono dwa nowe przejścia 
dla pieszych, aby zminimalizo-
wać utrudnienia w ruchu pieszych 
(szczególnie uczniów szkoły i 
przedszkola w Ciecierzycach).

Poprawa dróg w Gminie 
Deszczno, to priorytetowa spra-
wa, która spędza sen z powiek na-
szym włodarzom. O tym, że drogi 
w gminie są złej jakości wiedzą 
głównie mieszkańcy gminy, ale 
także licznie przyjeżdżający ostat-
nio grzybiarze. Naprawa dróg, to 
bardzo droga inwestycja, dlatego 
musi się ona odbywać etapami. 
W Łagodzinie wyremontowano 
dwie drogi (remont polegał na 
położeniu dywanika asfaltowego), 
a w dniu 10.09.2008 został ogło-
szony przetarg nieograniczony na 
przebudowę drogi w Kiełpinie 
oraz w Brzozowcu. Przebudowa 
polegać ma na położeniu asfaltu. 
Prace remontowe mają się zakoń-
czyć do 15 listopada 2008r.

Ważną i podyktowaną wzglę-
dami oszczędnościowymi decyzją 
wójta było wykonanie przyłączy 
gazowych do budynków: Urzędu 
Gminy w Deszcznie wraz z wy-
mianą pieca C.O., Ośrodka Zdro-
wia w Deszcznie, Przedszkola 
Samorządowego w Deszcznie (z 
wyminą pieca) oraz Ośrodka Po-
mocy Społecznej w Deszcznie. 
Już po kilku miesiącach zauwa-
żono znaczny spadek kosztów 
ogrzewania wskazanych budyn-
ków. Dodać należy, że do zakupu 
pieca do Urzędu Gminy w Deszcz-
nie otrzymaliśmy dofinansowa-
nie z Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospo-
darki Wodnej w Zielonej Górze.

Wszelkie inwestycje poczy-
nione ostatnio w gminie odbywa-

ją się zawsze w trosce o kogoś. 
Tym razem postanowiono zadbać 
o komfort, a także względy este-
tyczne i zdrowotne pacjentów od-
wiedzających deszczeński ośro-
dek zdrowia. W lipcu wymieniono 
tam stolarkę okienną oraz drzwi 
wejściowe.

W Gliniku Rada Sołecka przy 
znacznym wsparciu gminy wyro-
montowała dach świetlicy wiejskiej.

Wakacje to dobry czas na re-
monty w szkołach. W każdej szko-
le poczyniono, większe lub mniej-
sze, prace remontowe. W Zespole 
Szkół w Deszcznie wyremontowa-
no korytarz na I piętrze, w Ciecie-
rzycach dzięki programowi „Prace 
społecznie użyteczne” dokonuje się 
remont starej części szkoły. Waka-
cyjne remonty nie ominęły również 
szkoły w Ulimiu i Boleminie. 

Bieżące inwestycje
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W kwietniu br. nasze przedszko-
le wzbogaciło się o nowe zabawki, 
gry planszowe i układanki, co spo-
wodowało szerokie uśmiechy na 
ustach wszystkich przedszkolaków. 
Aby te uśmiechy ciągle gościły na 
twarzach naszych milusińskich do-
kładamy starań, aby otoczenie w 
którym przebywają było przyjazne, 
atrakcyjne i bezpieczne.

Podczas letniej przerwy w desz-
czeńskim przedszkolu prace remon-
towe szły pełną parą. Najważniej-
sza ich część (po wymianie dachu 
w ubiegłym roku) tym razem skupi-
ła się na infrastrukturze sanitarnej 
przedszkola. Wyremontowano ła-
zienkę „maluchów” i całe zaplecze 
kuchenne, na które składa się kuch-
nia główna i zmywalnia. 

Aby odpoczynek dla najmłod-
szych był optymalnie wygodny po-
stanowiono odnowić także sypial-
nię. Godny podkreślenia jest fakt, 
że panie z przedszkola: Agnieszka 
Krzysztofiak, Barbara Białkow-

ska, Jolanta Pisarewicz, Beata 
Stępień, Jadwiga Szczotka, Jani-
na Wangryn i Iwona Żurawiecka 
postanowiły samodzielnie pomalo-
wać ściany sypialni. Panie, nauczo-
ne przykładem z poprzedniego roku, 
że „własnoręcznie” znaczy najlepiej, 
osobiście chwyciły za pędzle i stwo-
rzyły w sypialni świat Kubusia Pu-
chatka. Najbardziej jednak istotny 
dla przedszkolaków będzie nowy i 
bezpieczny plac zabaw. Należy po-
chwalić inicjatywę rodziców naszych 
przedszkolaków, którzy pomagali 
przy demontażu starych huśtawek 
i innych przestarzałych urządzeń. 

Tym razem tatusiowie (Jerzy Ku-
biak, Roman Gradowski, Artur 
Fidler, Ryszard Dominiak, Wal-
demar Cichowlas, Grzegorz Nir 
i Rafał Baran) wzięli się ostro do 
pracy. Należy dodać, że niektórzy 
z nich dopiero zamierzają zapisać 
swoje pociechy do przedszkola w 
Deszcznie i już dziś myślą o ich bez-
pieczeństwie. Nowe miejsce zabaw 
będzie gotowe do użytku w drugiej 
połowie września i ma spełniać wy-
mogi bezpieczeństwa, ma być kolo-
rowe i ciekawe. Mamy nadzieję, że 
w połączeniu z nowymi zabawkami, 
powstanie w przedszkolu przyja-
zne, bezpieczne i uwielbiane przez 
maluchów miejsce zabaw, nauki  
i pobytu dziennego.

Pani Dyrektor Iwona Żurawiec-
ka: „Cieszy mnie dobra współpra-
ca z władzami Gminy, bo dzięki ich 
zrozumieniu nasze przedszkole 
nabiera nowego charakteru. W tym 
miejscu chciałabym bardzo podzię-
kować Komisji Budżetowej, która 
zrozumiała nasze potrzeby zwią-
zane z pobytem dzieci w placówce 
i przekazała środki z budżetu na 
nowy plac zabaw. Współpracą z 
Rodzicami jestem zachwycona i jak 
każdy gospodarz liczę na więcej”.

Nowe „stare” przedszkole
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Krzyżówka z hasłem

Poziomo:
1)	 wieś w gminie szczycąca się dwoma klubami piłkarskimi
6)	 dźwięk towarzyszący np. krokom lub rozmowom
9)	 połączony promem ze Świnoujściem 
10)	 syn brata
11)	 krzew owocowy o czerwonych owocach
12)	 pierwszy pies w kosmosie
13)	 piłkarskie wykroczenie
17)	 Jan Maria z PO
19)	 ukochany Afrodyty rozszarpany przez dzika
21)	 wędrowiec
23)	 wysepki charakterystyczne dla wybrzeży skandynawskich
24)	 CO z tablicy Mendelejewa 
27)	 piłkarski klub z Borka
28)	 w wyposażeniu łazienki
32)	 imię wójta gminy Deszczno 
33)	 wieś w gminie, której sołtysem jest Albin Pilarski
34)	 rosyjska rzeka na Dalekim Wschodzie; lewy dopływ Zei
35)	 poeta austriacki z XIX w (anagram słowa ULENA)
36)	 Kazimierz, aktor komediowy żył w latach 1911-1976
37)	 wybitny żużlowiec, mieszkaniec Koszęcina

Pionowo:
1)	 naczynie z uchem
2)	 syn Abrahama
3)	 ewolucja narciarska
4)	 prelekcja, odczyt
5)	 nieruchoma część silnika elektrycznego
6)	 odejście wojska na front
7)	 piłkarska duma Dzierżowa
8)	 grający mebel
14)	 zawiadomienie o nadejściu przesyłki
15)	 obecny przewodniczący Rady Gminy
16)	 karciany kolor
18)	 Jan, sponsor i były działacz sportowy, mieszkaniec Dzier-

żowa lub miasto w trójkącie Konin, Koło…
20)	 przesmyk Koryncki
22)	 rzeka śpiewających ryb
25)	 rodzaj rogu, instrumentu używanego w staroż. Rzymie
26)	 zbytek, przepych
27)	 gruba gałąź
29)	 wciągnięcie powietrza do płuc
30)	 francuski konstruktor samolotów o napędzie odrzutowym
31)	 marka pierwszych komputerów.

Litery w zaznaczonych polach czytane rzędami utworzą rozwiązanie.
Autor: Marian Rutkowski

Rozwiązanie krzyżówki prosimy przesyłać na adres Urzędu Gminy w Deszcznie do 31 października br. Wśród poprawnie 
nadesłanych rozwiązań rozlosujemy trzy nagrody książkowe. 
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20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 37 32 33 34 35 36 37
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Woda, powietrze – Twój obowiązek!
W każdym gospodarstwie wytwarzane są ścieki 

bytowe, które bezpośrednio lub po unieszkodliwieniu 
(oczyszczeniu) przedostają się do środowiska natural-
nego, tego środowiska, z którego pobieramy tak bardzo 
potrzebną nam do życia wodę.

Woda nie jest produktem komercyjnym, jak wiele 
innych potrzebnych do życia produktów, lecz dobrem, 
które musi być chronione, bronione i traktowane jak 
dziedzictwo.

Codziennie wytwarzamy ogromne ilości ścieków, 
które niewłaściwie magazynowane i odprowadzane 
zagrażają naszemu zdrowiu, powodują zanieczyszcze-
nie środowiska, szczególnie zasobów wody, z których 
jest ona pobierana do wodociągów. Musimy zdać so-
bie sprawę z zamkniętego obiegu procesu pobierania 
wody, wytwarzania ścieków, gospodarki ściekami i za-
nieczyszczania środowiska. 

W ściekach mogą występować zagrażające zdrowiu 
człowieka bakterie chorobotwórcze, wirusy, pasożyty 
oraz różnego rodzaju grzyby.

Nawet kąpiel w jeziorze, do którego wodami grun-
towymi dopływają ścieki z nieszczelnych szamb, może 
być niebezpieczna. Podobnie jak chodzenie po polu, 
gdzie zostały wylane ścieki bytowe z szamba. Jednak 
najbardziej zagrożeni jesteśmy w momencie spożywa-
nia wody zanieczyszczonej ściekami. Może się to dziać 
w przypadku używania wody ze studni, do której prze-
dostają się ścieki, bądź tez przez jedzenie warzyw pod-
lewanych zanieczyszczoną wodą. 

Procesy oczyszczania usuwają lub neutralizują sub-
stancje szkodliwe i niszczą organizmy chorobotwórcze 

występujące w ściekach. Konieczna jest prawidłowa in-
dywidualna gospodarka ściekowa.

Przypominamy, że do obowiązków właścicieli nie-
ruchomości położonych na terenie Gminy Deszczno 
należy:

przyłączenie nieruchomości do istniejącej sieci 
kanalizacyjnej, a w przypadku, gdy budowa sieci 
jest technicznie lub ekonomicznie nieuzasadnio-
na, wyposażenie nieruchomości w zbiornik bez-
odpływowy nieczystości ciekłych lub przydomo-
wą oczyszczalnię ścieków bytowych, spełniające 
wymagania określone w przepisach odrębnych;
zawarcie pisemnej umowy w zakresie odbioru od-
padów komunalnych oraz nieczystości ciekłych z 
podmiotem posiadającym zezwolenie na prowa-
dzenie działalności w takim zakresie;
właściciele nieruchomości zabudowanych, wypo-
sażonych w szczelne zbiorniki bezodpływowe do 
gromadzenia nieczystości ciekłych, zobowiązani 
są na własny koszt do przyłączenia nieruchomo-
ści do istniejącej sieci kanalizacyjnej.

Wymagania w zakresie utrzymania czystości i po-
rządku na terenie nieruchomości określone zostały 
Uchwałą Nr VIII/76/2007 Rady Gminy Deszczno z 
dnia 6 sierpnia 2007r. w sprawie uchwalenia regulami-
nu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 
Deszczno.

Informacje o przedsiębiorcach posiadających ze-
zwolenia na świadczenie usług w zakresie opróżniania 
zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 
ciekłych można uzyskać w Urzędzie Gminy Deszczno.







1 września 2008
Tegoroczne rozpoczęcie roku szkolnego to dla na-

szego Wójta ważne przeżycie. Już w czerwcu zakupił 
nowy autobus, w sierpniu zadbał o jego dobry wizeru-
nek, a 1 września osobiście przywiózł nim do szkoły 
uczniów z Gminy Deszczno. Jak się sprawdził w roli kie-
rowcy niech ocenią uczniowie. Pozostaje nadzieja, że 
nowy autobus przypadł do gustu uczniom i w podobnym 
stanie przetrwa rozpoczęty kilka dni temu rok szkolny. 
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Przygotowania do naszej lokalnej imprezy trwały inten-
sywnie od lutego br. Mnóstwo spotkań, ustaleń, wykonanych 
telefonów i jedna wielka niewiadoma – czy się uda? 

Wszyscy organizatorzy i sponsorzy dołożyli starań 
byśmy się dobrze bawili i do tego bezpiecznie. Konkur-
sy, koncerty, gwiazda wieczoru i ognie zrobiły swoje. 
Według szacunków policji, pole w Maszewie odwiedziło 
ponad 30 tysięcy ludzi, podobnie jak w roku ubiegłym. 
Liczymy, że przyszły rok będzie pod względem liczeb-
ności podobny. Tylko jaką gwiazdę zaprosić?... Pomy-
sły można kierować na adres: promocja@deszczno.pl

Święto Pieczonego Kurczaka 2008-
wspomnienie
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